(Lei Municipal n° 31/98, de 19 de maio de 1998)

J- "'PREF'EITUIRA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

CARGO: PROFESSOR

LOTAÇÃO: Secretaria de Educação e Desporto

NODE CARGOS EM EXTINÇÃO: 121 (cento e vinte e um)

SíNTESE DOS DEVERES: ministrar e orientar a aprendizagem do aluno; participar do processo de
planejamento das atividades da escola; organizar as operações inerentes ao processo de ensino-
aprendizagem; contribuir para o aprimoramento da qualidade do ensino.